CADERNO 1  7sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014

Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/02/2014 a
20/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 650690

Portaria: 417/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/02/2014 a
14/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 650583

Portaria: 1784/13SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFSA
SOCIAL NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
308862/FRANK PINON MARECO (COLADORADOR EVENTUAL) /
14.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Apostilamento
Número de Publicação: 650593

Número: 1
Assinatura: 18/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a Dotação Orçamentária do instrumento
Contratual, para cobertura de suas despesas no exercício
financeiro de 2014.
Contrato: 12/2013
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Contrato
Número de Públicação: 650630

Contrato: 26-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, para Esquadrias (madeira) e outros
materiais.
Valor Total: 9.637,76
Data Assinatura: 18/02/2014
Vigência: 18/02/2014 a 17/02/2015
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06181134263520000    339039              0101000000          Estadual
06183132663140000    339039              0101000000          Estadual
06183134263500000    339039              0101000000          Estadual
06132135362910000    339039              0101000000          Estadual
06122129745340000    449052              0101000000          Estadual
06181134263520000    449052              0101000000          Estadual
06183132663140000    449052              0101000000          Estadual
06183134263500000    449052              0101000000          Estadual
06132135362910000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: PERES & SANTOS LTDA-EPP
Endereço: Psg Brasília, 71
CEP. 67013-570 - Ananindeua/PAComplemento: A
Email: persanengenharia@gmail.com
Telefone: 9132340770
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 650635
PORTARIA N.º  254/2014-SAGA/SEGUP

BELÉM, 20 DE FEVEREIRO DE  2014
 O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE
n.º 31.961 de 21/07/11.
C O N S I D E R A N D O as incorreções nas Portarias n.º 018/2014-
SAGA/SEGUP e n.º 019/2014-SAGA/SEGUP, publicadas no Diário
Oficial do Estado n.º 32.564, de 17.01.2014;
R E S O L V E:I – Tornar sem efeito os termos das Portarias
n.º 018/2014-SAGA/SEGUP e n.º 019/2014-SAGA/SEGUP,
publicadas no Diário Oficial do Estado n.º 32.564, de 17.01.2014.

 II – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, para
providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão e Administração

Diária
Número de Publicação: 650681

Portaria: 2009/13SAGA
Objetivo: PARA PARTICIPAR EM CARETER DE VISITA TECNICA
(VIAGEM DE ESTUDO), DO CURSO SUPERIOR DE POLICIA E
BOMBEIRO MILITAR 2013
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUENOS AIRES/AR - Brasil<br
Servidor(es):
5179572/CARLOS EMILIO SOUSA FERREIRA (TEN-CEL/PM) / 6.5
diárias (Completa) / de 08/12/2013 a 14/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 650692

Portaria: 1969/13SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 25/10/2013 a 27/10/2013
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 25/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 650827
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N º 2014/19

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

N º de
Ordem  N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 7873 BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, 4 TORNEIRAS, 200L

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data: 19  /02 / 2014

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data:  19 /02/ 2014

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 650844

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
N º 2014/20

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

N º de
Ordem  N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10424 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
02 10425 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
03 10426 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
04 10427 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
05 10428 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
06 10429 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
07 10430 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
08 10431 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
09 10432 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
10 10433 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
11 10434 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
12 10435 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
13 10436 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
14 10437 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
15 10438 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
16 10439 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
17 10440 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
18 10441 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
19 10442 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG
20 10443 EXTINTOR DE INCENDIO, PO QUIMICO ABC, 6 KG

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem

Data: 19 /02 / 2014
Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 19 /02/ 2014

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima

 Número de Publicação: 650856

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
N º 2014/21

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

N º de
Ordem  N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 7872 VEICULO UTIL. PICK-UP, 2.2; 16V; 4 CIL; 150CV; 4P; 5PS;4X4;
C/AR; C.D;

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data: 19 /02 / 2014

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 19 /02/ 2014

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima

HOMOLOGAÇÃO
Número de Publicação: 650941

CONVITE N. 004/2013-SEGUP Considerando a tramitação do
Processo Licitatório n.º 2013/240314, e depois de constatada
a regularidade dos atos procedimentais Eu, Cláudio Jorge Da
Costa Lima, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da
SEGUP, HOMOLOGO o resultado do Convite n. 004/2013-SEGUP,
cujo objeto é a contratação de Empresa de Engenharia Civil
para Revitalização da Sala de Tatame no Instituto de Ensino
de Segurança do Pará – IESP pelo critério de “MENOR PREÇO
GLOBAL”, tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo
discriminada: Empresa: PHOENIX CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ/
MF: 83.927.566/0001-90; Valor: R$ 34.605,53 (Trinta e quatro
mil, seiscentos e cinco reais e cinqüenta e três centavos). Belém
(Pa), 20 de fevereiro de 2014. CLÁUDIO JORGE DA COSTA
LIMA Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Secretaria de
Estado de Segurança Pública e de Defesa Social

ADJUDICAÇÃO
Número de Publicação: 650964

A Presidente da Comissão Especial de Licitação, após análise
da documentação e da proposta financeira contida nos autos
do processo licitatório nº 2013/523353 na modalidade Convite
nº. 02/2014-FISP, que tem como objeto a contratação de
empresa para execução de obra reforma das edículas do Marco,
Ananindeua e Mosqueiro, e construção da edícula da Augusto
Montenegro, resolve, ADJUDICAR o objeto desta licitação em
favor da empresa abaixo identificada:
Lote 01: Reforma da edícula do Marco – Belém/PA
Empresa: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP
Valor: R$ 8.220,47 (Oito mil, duzentos e vinte reais e quarenta
e sete centavos)
 Lote 02: Reforma da edícula de Mosqueiro/PA
Empresa: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP
Valor: R$ 17.547,10 (Dezessete mil, quinhentos e quarenta e
sete reais e dez centavos)
 Lote 03: Reforma da edícula de Ananindeua/PA
Empresa: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP
Valor: R$ 14.115,19 (Quatorze mil, cento e quinze reais e
dezenove centavos)
 Lote 04: Construção da edícula da Augusto Montenegro –
Belém/PA
Empresa: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP
Valor: R$ 55.846,94 (Cinqüenta e cinco mil, oitocentos e
quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos)
 Belém, 20 de fevereiro de 2014.
 LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA
Presidente da Comissão Especial de Licitação do FISP

HOMOLOGAÇÃO
Número de Publicação: 650969

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº
2013/523353 na modalidade Convite nº. 02/2014-FISP, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de obra
reforma das edículas do Marco, Ananindeua e Mosqueiro, e
construção da edícula da Augusto Montenegro, em favor da
empresa abaixo identificada:
Lote 01: Reforma da edícula do Marco – Belém/PA